Fecha la carta en Sevilla XIX dias de Junio era de mil IIIc XXX annos. 
Yo Anton Pons escripvano de Sevilla la escripvy e so testemunha. E yo 
Johan Martinz de Rana escripvano de Sevilla so testemunha. Yo Pelagius 
escripvano de Sevilla so testemunha e fiz en ella mi signo.
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[29]

1292.08.24 – Porto

D. Dinis remete a frei João Martins, Bispo da Guarda, uma carta de 
composição entre o rei e os bispos do reino sobre onze artigos.

TT, Ordem de Avis, nº 836, fls 16r-18v (inserto em documento de 
1423.06.19/25)

Carta do quarto duum cassall de besteiros hu chama Caparossa per o 
quall se amostra huma carta de conposiçom antre el rey Dom Denis e os 
prellados do seu reino sobre los XI artigos hy contheudos a quall deu ao 
bispo da Guarda da quall carta o teor della de verbo a verbo tall he.

Nos Dionisius Dey gratia Portugalie et Algarbii rex notum facimus 
universsiis presentes literas inspecturiis quod pridem in Roma<na> curiia 
inter venerabiles partes: fratrem T[elum] archiepiscopum Bracharensem, 
A[mericum] Colibriensem, B[artolomeum] Silvensem et I[hoannes] 
Lamacensem episcopos, pro se ac alliis prelatiis et personis ecclesiasticis, 
pro quibus conponendy et pacificandy nobiscum seu cum procuratoribus 
nostriis nomine nostro, Sanctissimus pater Dominus Nicholaus, divina 
providenciia Papa IIIIus, concessit eis plenariam et liberam potestatem 
ex parte una et dilectos clericos et procuratores nostros: Martinum Petrii 
cantorem Elborensem, et Johannem Martiny canonicum Colibriensem ad 
conponendum et pacificandum cum prelatis predictis sufficiens a nobis 
mandatum, habentes ex altera, super quibusdam articuliis numero XIus, per 
Dey gratia, pax et conposicion intervenit prout instrumentum publicum 
confectum per manum discreti virii, magristrii Nicholas Bartollamey de 
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Garciano, publici autoritate sediis apostolice tabellionis serosius manifestat, 
quorum quidem articulorum tenor talis est. 

53Primus articulis [sic] est.
Item quod ipse rex nom vult solvere decimas de suis redditibus, licet 

debeantur de iure communi et etiam ex concessione privilegii patris suy 
et manutenet communitates contra episcopos et ecclesias in sua maliicia 
quod non solvant. 

Respondent Martinus Petri cantor Elborensis, Johannes Martini canonicus 
Colibriensis, procuratores prefati domny Dionisii, regis Portugalie et 
Algarbii, nomine et vice dicti regis, quod ipse solvit et solvet decimas de 
pane, de vino, de lino et de aliis rebus, de quibus solvere conssuevit et 
debet secundum terre consuetudinem salvis composicionibus si que sunt.